АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ ” $&_______________________  2019 г. № ^ 7^7^ г. Звереве
О проведении учебных сборов с
обучающимися образовательных
организаций города Зверево в 2019
году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе», приказом Минобороны РФ и
Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 № 96/134 «Об
утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской
Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам
военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего
образования, образовательных учреждениях начального профессионального и
среднего профессионального образования и учебных пунктах», на основании
приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской
области и военного комиссариата Ростовской области от 21.03.2019 № 202/62
«О проведении учебных сборов с обучающимися образовательных организаций
Ростовской области в 2019 году», с целью создания условий для реализации в
полном объеме образовательных программ, выполнения установленных
требований к уровню подготовки обучающихся по учебным предметам
«Основы безопасности жизнедеятельности», а также практического закрепления
полученных знаний по разделу «Основы военной службы», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. И.о. начальника Отдела образования Администрации города Зверево
(Гурьяновой Л.Е.) совместно с Военным комиссариатом городов Гуково и
Зверево Ростовской области организовать проведение учебных сборов с
обучающимися общеобразовательных организаций города Зверево в мае 2019
года на базе МБОУ СОШ № 5.

2. Утвердить оргкомитет по организации учебных сборов с обучающимися
образовательных организаций города Зверево в мае 2019 года (Приложение
№ 1).

3. И.о. начальника Отдела образования Администрации города Зверево
Гурьяновой Л.Е.:

3.1. Согласовать с Военным комиссариатом городов Гуково и Зверево
Ростовской областиплан проведения учебных сборов (Приложение №2) в срок
до 14.05.2019.

3.2. Утвердить план проведения учебных сборов.
3.3. Согласовать порядок организации учебных сборов с Отделом

полиции (дислокация города Зверево) МО МВД России «Красносулинский».
4. Главному врачу МБУЗ «ЦГБ» г. Зверево (Мартыненко Р.Н.)обеспечить

наличие врачебно-медицинского персонала во время проведения учебных
сборов с обучающимися общеобразовательных организаций.

5. Рекомендовать начальнику Отдела полиции (дислокация г. Зверево) МО
МВД России «Красносулинский» (Тарновскому А.Г.) обеспечить безопасность
проведения учебных сборов на базе МБОУ СОШ № 5.

6. Рекомендовать начальнику Военного комиссариата городов Гуково и
Зверево Ростовской области (Барыш А.В.) совместно с Отделом образования
Администрации города Зверево:

6.1. Организовать взаимодействие с административными органами
города Зверево -  Отделом полиции (дислокация г. Зверево) МО МВД России
«Красносулинский», Советом ветеранов и другими общественными
организациями при подготовке и проведении сборов.

6.2. Подготовить приказ, которым утвердить персональный состав
руководства и привлекаемых на учебные сборы преподавателей; согласование
проведения учебных сборов; расписание занятий по каждому дню; распорядок
дня и функциональные обязанности должностных лиц учебных сборов; правила
безопасности при проведении учебных сборов, план материально-технического
и медицинского обеспечения в срок до 14.05.2019.

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.

начальника Отдела образования А д м и р и е ^ ^ ^ г о р о д а  Зверево Гурьянову Л.Е.

И.о. главы Администрации городаЦ(*ере1во\ - | С.П. Орлов

Постановление вносит
Отдел образования *

Администрации города Зверево

Приложение №1
к постановлению

Администрации города Зверево
от .2019 № *

Состав оргкомитета по организации и проведению учебных сборов с
обучающимися образовательных организаций в 2019 году

№ п/п Ф. И. О. Занимаемая должность
1. Гурьянова Л.Е. И.о. начальника Отдела образования

Администрации города Зверево, председатель
оргкомитета;

2. Барыш А.В. начальник Отдела военного комиссариата
Ростовской области по городам Гуково и
Зверево, сопредседатель оргкомитета (по
согласованию);

Члены оргкомитета:
3. Телегин С.В. начальник Военно-учётного стола (по

согласованию);
4. Чернышов О.Н. начальник Отделения подготовки и призыва

граждан на военную службу военного
комиссариата городов Гуково и Зверево
Ростовской области (по согласованию);

5. Тарновский А.Г. начальник Отдела полиции (дислокация г.
Зверево) МО МВД России
«Красносулинский» (по согласованию);

6. Мартыненко Р.Н. главный врач МБУЗ «ЦГБ г. Зверево»;
7. Трухинцова И.Ю. директор МБОУ СОШ № 5;
8. Яковлева И.В. главный специалист Отдела образования

Администрации города Зверево.

у *м 8 Л те

а>
Я
К

ТЗо » я
р
»
О» И гь

теяам

ЧП>
и
р
йакяя
Ёп>
йкон
а

я■оооо
яСО

IV)
я2

ойпоно
09X

^  л ст» 'та
О Ртз а см я 1-4 м
й *  Я о  м ег1 н « сг -*
й ^
§ Iн я Р X!
■—'  Я ? О
а  *
°а ГО о отзоч
Ё
я
Р2ао

и>
. .  §

а 103
й  5
СО ния С 5 оN »о  ̂я яа> Очо

ч
йияч
(Г

о\

О О
чз «а
о  оо  ̂а
Ёп>
Ятз
Я о
2
Ё
я
й  ю я
* п>
Я
Я »
о> л м
Отз
* я м
Ю
Е я0 а я01 я к о
я о
2
§
й

„  о о

Й с »  в
н ^ ^ а я м
ятзя
яо
йСг1о

оч
ряоюяо
(Г

и> Лт
Р  Л  т* и

О

"1я оо яч отзо тз
я о
о ч
*-) то
п
я

тз
я

я
о
Ьао \ Ь(

Ё О
ч «
яп> Я

43ю я
ТЗ 01
О 2
ч р

'< я
о

*©* о
Ь)я р

Я! л
П> я

ТЗ
о
»
я

Ь|те
*X

о ТЗ
ч о
р ч

тз »
в

р

-С
ро

я  °В) о \о

-3 *
1 §
* ч

►3
Я 3

р те“  я
о  5
8
ля 8 л

С  ^  онЭ СО
У  о  ®
й а  вп> ^  те

о  онев
09Т

# %
§ ** VI
0  Р
м' щ
1 *  я §
я ло п> Ч я

яп>
Я о  о к< вв ч е од нС О4 Щ
И(Н Е *

§ 3
3 °
я § о ►ъ
тз Йо >з
4  Р 3

Р очо
оооч
р»

"5 «С6

о\ й я й 09
О58
Г)
Я5

» те
тз V-п> «2 н0)я 09
я Е
я ■
»яV;чтзо>яяяЯ=
яотз!ЯЙОЯ
"ТЗРОяотз»Йоя
ЙяЙС
я

тз0)чар2ояч

Ю

2 ® О
р 5 ©>
|  я Е й я ^о о я
я сд
§ *

о8ЯлК5л
В Р
я ВЫ к ё гв V!
2 ® Ноотз

О)
Я
Я
ЕX
Ояа
тяоо> о

Я о
Я Я
о  Кс

о«оя<
©п>»отз
ёяя
я

л
ро

О о
о о
Я а
О ов 09
я Вт*
Ё м
О) о
2 о

тео п
т з
о а

те
я Xт з те
я Яа
ч
я

8
а

а с \
я теМо о
о Я
СП и
о> те
о Я
я оо» те
л Ц
п>
я 8
я 09
5 О

те
СП 8
п> 8и; ОО
Я 8с
р те
о а
Я
о
о
ч

*
о \

я 2
И •
о
о
я
я
о
ЯС
о
а

*
О!
Ё

(О
00

ю•о

о

оа>
ВоСй
я0 и1
Яо

лСИа>я
Ё
Яс
Яа
§

о»гьЬП)яям
ямчяйягою
Я
(Г

•<ла»о\
Я
(Г
X
оО)

о
ы
2  О
К о » а> я о
<_о

»

Р

* «
ё 2
ё  «Э »
чо
ОЙ
Р

X
яа
Воо»
оо\
вО)оо\тз
8ош
8ла&4я
(Г

отз►ч
ряяи
РЯкКС

>Й
о § ч к 7 я
Ч й

ТЗ

* я?! т з
Я Яо а
з |
1 »ою 1-) а

о о аН-> тз п>чо о я' я
5р

14 00
\Л Л
N 8

мП)тза>ио

-1̂

о  о
"  ям 8

X л п Я

о
сето■о
вто
ЯО ел
Й *о

яоантао
Й
(Г

ятар
*яп>як>0
в
о>ТО►что
я
Р

оо

яойпоно
№к№

й ет я. °О ТО
В Я
О м
№ ТО
к я
я

кй ^  “О ^
*< Енс; О*

 ̂ Iр КС
а з
о 'С

*о>
Е

о>хи
§я

ю
Е

о яо ои йк я
Днро

тояя
о то
« о\о о
О то50

ОЯ Ясо и>о Рн Йя 2то"1 Я
О оо О
О! оо н

та
‘С

рм
й яов таря 'С
я йто р

о\

оо\
вп
ВВояяо
кял
г»н85
09В"

9  пн н та >3
р  Олев

85а
яой"1оно03я

к
й в аК ■
* о
Яям
о\ то и
О 43 'С
* я

юВ
я о
Й я то X
X то
а о
Кяо
Яо ч о

р еяыЯ
лппЯаа
яо»“1
ОН
О03я

I  "яТОя я
Яс
яр
пя
2яронялТОоякX
оя
-ём
$

яоя
чзо
й(Г

а оЯ 13 Я ТОяо
о
оо

1=1
Он в р

_ к о дн Ё
» §
« вШ Та
о  **й
Овя

та
ёк
ёяояяоТ1о
Xк
2яятоояоТ1о
к

из
Р
Вян
Е
яо
Я
О
Йви>
О
В
Р
Яято
К
к
ояо

13»1аЯ85
ВЯояя№а
хя
2ялаоЯаа
я
оЯ
ОЕэопЯ
ЛпГ)Я85а
м»
Вян88

Йвя
*ТО
Яям
оо
ЙЙрнр
в
о\о
з
яп>татойв
К
%то
ЯяМ
Яр
я0
Й а
01о

О  Оя оойопялгвояоТ1о

о\
Е
йтоЯсонмк
ЯС

ю

н
65
кчя
лаоя
65а
яой"Чоноввя85

*  О

к то м в 2 Е

то

ГП Ото о  о я
й §
О №

©

Лро
Днро

►с
в м  р

ю ю К)

'л

ви>
В
О
й
р

ю

9 п
43 "тч
О о

к
но
по

я
о

■3
ш
йтеаоя
к

л
69
»а
яо
Й
по
но
В

? р
ао
Ете
2
я
о43
>0
й
яте

вте43
Я
н
ЁКС
к
я
о
Xо
йя
Ё
Яс
о
н43
О
Кс

О
в

.<т>из
Вте
Яонв
о
в
§5кте
к
я
оя
Нзо
а
в

*сяКз
р
*яП>яя(а
В
а»о
41Л
Я
р

(О
4^

ю
и>

§ я нЙ П 8
^  ЯЯ п  нр Я н

&  Е ®

1  к  а я й а
5 *  я » я §к * й
в я 2те о о
^  Й те п>
3 о\К о
»  >0

в
рякте
К

ро
*

I®43
О
В

нов
я
в

2тео
н
р

°  ннЧ СО
Я В
-?* о \
со 3̂
2
о
о  я
р я
В -о

я  43
Ё ч
я
о  2 п 43
р оя
о
а

ш О
*  »
Р те

Я
К те
Я
Р
Я те
2

те а
Я *
Я КС
я р
л

вя
Ё
X
о

|43теав
о \

ю

Ю О
“  "ЧЯте

09
80
а
яо
й-1
О
нов
я

ю

оте
Я
Я
Ооа

о
Я
К
Яакя
я

ё2яяко
43
3к
вя

►1
Оа
о
вя
ё

ю  о
о О»Я
т в
о ля 09
р О2 Я
й Я
га п
о Я
Я 8
Я №
Яа пя Чя Р
р 03егЯоо
в

43
те
Я
К
си
К
й
Я
о
Я
К
Яаяя
р

43
Яв
те
в
и;
В
оя
ря
Ям
Я

43
Р
В
Р

ю
о

Я О
о  н
о  пз

О на те аа
*  ВЯ» Я
" О
Я Й те п  43 о

И  Ё я о а я те я
Я
»
в  о
к  яоЯ
о4  о

, 3  КЗ к
в  те н  о
н  в  яЙП
в
о
н  .. РЗ 43
о  те5 2
р *  р р
-  я
те р2 я Йте рз
Я Ё
в  те
й  в  я
*  те
Я
Я
Я

ТЗ 43 и п
в  д>

тео
н
43
Оте
Я
Я
а
я
о
в
о43
О
нв

яте

о
н

Мте сг» а те
В иг
О) о  в я

яя
»
Йвк
*те
Я
Кйо

ЧО

О
В
рякм

роя
ооня

я Л 55 43
§ к
3 я

о
вте
йте
Я
Яя
и
ря
мня
Кс
Я
о
очяте
в
о
Яс
Я
о
й►1
Оно
вяте

оо

о
о \
о

Нз•<
й
о
в
§5
Кте

2
ро
Я
К
43
О
В
Я
р
ооя
р
вте
Я
Кте
Я
ро\а
5
й
3теавя
о
41о
я
оон
р

О Но\ »м Яи нР
Я
Я
о

8XЛ
Г)ов Ъ

к м
ая

р 8
СГ1 оа Й
5 -1

ОЙ Н
й
те

О
09

а К
» №

Ю
Ё
О»
О
43
2
те
о
1-Э
р
я
р
о\а
3
Й
те
Я
К
»
те4)
о
и>
Р
Ям
няте

я
8о
в

Я
ро
о
в

~-а

я
ро
О
в

~-д

я
8
о
в

я

р
я
ро

я
в
о
ю

и>
<-/1

Л

р

С\

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ